88. ") Baldewino 2. b) Treverensis 2. o) GnUiarn 2. '') Moguntine2. e) vobis-
cum et <KM.2.

~o 1) NMp)'aw. ~? S) )S'M~'<tKf.20.

présentes fuerunt et cum procuratoribus eorum qui venire non poterant apud villam

Rense tractatu prehabito diligenti et de hoc instanter requisiti per eosdems, pro
communi bono et republica gubernandis crastinum diem beati Luce euangeliste proximum
ad eligendum inFrankenfurd*' futurum Rom(anorum) regem in imperatorem postea pro-
movendum ex offitii nostri debito assignandum duximus et presentibus assignamus. Quoa 5

diem et locum vobis tenore presentium intimamus, ut ad predicte eleccionis sollempnia
sicut ad vos pertinet veniatis.

Datum apud predictam villam. Rense, anno Domini millesimo CCC quartodecimo,
in die beati Bonifacii martiris.

40-42. SCRIPTAARGHIEPISCOPICOLONIENSIS
PRO SIMONE COMITE DE S PANHE IM.

1314. Iun.l3.-30.

40. Sc~~M~MW. Iun. 13.

O~~Ma~e (or.) in tabulario generali regni Bawarici '~poM~tM G'~o/sc~~ /asc.
nr. 19. Desc~S~MS MOS. jPeM~ SM/~MM~SSM~Mi!<~0 M!e)M&)'<MMCeOex ~pSCCMteMï&f~MN
exsecto. .Ea!H~Mac~; 'M~/M~~eKeoKe~tMMt' p. ~6 MT'. 5 c.K or.; Wt'M~TMKMM~c~

iinperii ~Me~a'.T.Z, 77'.? nr. 1111 ex co~.

Nos Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii
per Italiam archicancellarius universis presencia visuris notum facimus, quod nobili

viro Symoni comiti de Spanhem consanguineo nostro dilecto damus plenam et liberam 20

potestatem alliciendi et procurandi nobis adiutores, qui nobis in negocio eleccionis futuri
Romanorum regis incumbentis assistant, ubicumque nobis fuerit oportunum, ac pro-
mittendi ipsis ex parte nostra dare ob hoc et" persolvere quatuor milia librarum
Hallensium certo termino et convencionibus certis, prout super hoc eum cum eisdem

contigerit concordare.. Promittentes nichilominus dictum comitem de hiis relevare et 25

indempnem penitus conserva.re. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus

presentibus apponendum.
Datum Colonie, anno Domini MCCC quartodecimo, quinta feria, post diem beati

Barnabe aposton.

41. 'S'C/M~! secMM~M. jf~M. 17. 30

Copia (c.) ~M tabulario generali Karlsruhano 'SpœM~e:Mef Co~M~MC~B' s~ee. XF.

/M. ~5. ~H~MMw~MM c. II, 773 w. 1112 e~ c..B~M~e~ fepe~MMs.

Nos Heinricus iDei gracia sancte Coloniensis occlesie archiepiscopus sacri Romani

itnperii per Italiàm archicancellarius notum facimus, quod ut nobilis vir Simon cornes

de Spanheim consanguineus noster nobis et ecolesie nostre eo prestancius et melius 39
luvet" contra nostros inimicos, ubicunque nobis fuerit oportunum, promisimus et pro-
mittimus eidem dare et persolvere in instanti festo nativitatis beate Marie virginis duo

89. ~) per vos et <MM.2. (!) per eosdem requisiti 8. ") FmnkenfSrt 2.

40.)obhocet:tt/o<'o)'aMt)t~i'tte<He6teof.

4î.")iuvate.

40 TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 39. 40. 41.
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TRA.CTATUSDEELECTIONE. 1314. Nr. 41. 42. 43. 41

Mj. COXSTn'UT!ONES V.

milia librarum Hallensium de pecunia nobis in dicto festo apud Cruezenach ex parte

illustris principis Friderici ducis Austrie presentanda et assignandal. Dantes has nostraa

litteras in testimonium super eo.

Datum Andernaci, anno Domini MCCCXIIII, secunda feria post diem beatorum

Viti et Modesti martirum.

42. <Sc~F<MM tertium. Iun. 30.

Copia (c.) ibidem fol. ~0'. JT~. Winkelmann c. 17, 774 M~M.M ex c. Fditionem

t'epetimus.

Nos Heinrieus Dei gracia sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri Romani

io imperii per Italiam archicancellarius notum facimus, quod nos quatuor milibus librarum

Hallensium, quas nobili viro Simoni comiti de Spanheim consanguineo nostro depu-

tavimus, ut nobis cum eisdem in negocio eleccionis futuri Romanorum regis incumbentis

ac contra nostros et ecclesie nostre adversarios et inimicos adiutores procuret, mille

libras Hallensium superaddimus, ut nobis eo melius et plures adiutores alliciat et pro-

n curet cum eisdem. De quibus mille libris sicut de quatuor milibus supradictis ipsum

relevare et indempnem conservare promittimus per presentes. In cuius rei testi-

monium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum.

Datum &udensberg, anno Domini MCCCXIIII, in crastino beatorum Petri et Pauli

apostolorum.

2043. 44. LITTERAE DUCIS ET DUCISSAE AUSTRIAE.
1314. lun. 20.–29.

43. Litterae I~enc~ ducis c~c~ C'oMS<aM~eMse~. 2«M. 20.

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano ~bMs<6~M'ReM;~eMa:MfS~ec.' nr. 208.

2M verso: Viris prudentibus et discrotis sculteto, consulibus et civibus Constan-

25ciensibus sincère nobis dilectis. <S~~M ~es~!N f~MC non ~~eM~M~. 7~)M ecMMMMs

~eMes ~yeA~' X~7H, 297 nr. 29 ex or.

Cf. litteras ducis infra M~. Sjf.

Frid(ericus) Dei gracia dux Austrie et Styrie, dominus Carniole, marchio de Por-

tusnaone viris prudentibus et discretis seulteto, consulibus et civibus Constan-

30 ciensibus sincere sibi dilectis graciam suam et omne bonum.

Ex quo vos semper promptos in nostris negociis et agendis invenimus quibuslibet

et devotos, ob hoc indubitanter adhuc credimus et speramus, quodin nostris ampliandis

honoribus inantea debeatis non inmerito gratulari. Quare vestre noticie presentibus

declaramus, quod reverendus in Christo pater et dominus dominus Heinricus sancte

as Coloniensis ecclesie archiepiscopus necnon magninci principes Rnd(otfus) cornes palatinus

Reni dux Bawarie, Rud(oHus) dux Saxonie awunculi nostri ac Woldemarua marohio

Bt'andenburgensia affinis noster super negocio electionis in nostram personam unanimiter

devenerunt et nobis per aubtimacionem nostri nominis et honoris invariabiliter assistere

promiaerunt et nos quoque sub confidencia Altisaiuu huiusmodi negocium nostris humeria

40 duximus assumendum et obinde stifferre quelibet onera et labores. Prudenciam vc~tram

monentes attencius et rogantes, quatinus vos taliter preparaire et accingorc vh'iHter

1) CI. supra ?n'. 37 c. jf.

TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 43. 44.

curetis, ut cum decenti multitudine armatorum nobis in adventu nostro fideliter assistere

studeatis contra nostros emulos et rebelles, super quo illustrem ducem Liup(oldum)

fratrem nostrum karissimum ad vestram presenciam duximus premittendum. Certi

quod proinde ad quelibet vestra beneplacita perpetuo nos senciatis benivolos et paratos.

Datum aput Lintzam, XII. Kal. Iulii. 5

44. Litterae Elizabeth ducissae ad regem J.o~'Mw. Iun. ~P.

Originale (or.) in tabulario regio .BofcwOMeMM ~c~o general de la Co'ûMa de

Aragon') 'Ca~as reales ~oM~cets' ("= CRD) 49551. .BM. 'Revista de archivos,

bibliotecas y tMMseos' FJJ ~877) p. 77; Zeissberg 'Das Register -Z~3-M des Archivs ~e)'

Aragonesischen T~OMë in Barcelona' ~eMe~ &MM<~s&eWc~e ~~0, 1898) 10 ex or. 10

JT~~oMe~ hanc fepe~~MMS.

Cf. )'espOMSMMe)Mregis Aragonum infra nr. 83 proponendam.

Illustrissimo ac magniffico principi domino lacobo Dei gracia karissimo patri

suo Elizabet eadem gracia ducissa Austrie et Stirie jfilia sua humilis et devota se

ipsam cum pedum ae manuum humillimo oseulatu. n

Serenitati vestre tenore presencium patephiat, nos per Dei graciam plenissima

cordis leticia et corporis perfrui sanitate, ididem de vestra magnifficencia scire quam

plurimum affectantes, et quod in terris et dominacionibus serenissimi domini Frederici

karissimi viri nostri et specialiter in civitate 'Wiennensi fuimus reeepte cum. maximo

honore et gaudio ac festo ilari et iocundo et quod terra Australis nobis valde complacet, M

cum sit puixerrima, fructifera et delectabilis ac in bonis omnibus copiosa, propter quod

animus noster affabiliter conquiescit. Nolumus inquam vestram dominationem ullatenus

ignorare, quod venerabilis Bertrandus Gallin'a cirea nos et negocia nostra per vos sibi